
Общество с ограниченной ответственностью «ОКО»

г. Набережные Челны 

ПРИКАЗ

«01» ноябрь 2023 г. № 6

«О размещении информагщи на 
сайте»

В соответствии с Федеральным законом от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об 
основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», Законом РФ от 
07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей», Постановлением
Правительства РФ от 11.05.2023 № 736 «Об утверждении Правил предоставления 
медицинскими организациями платных медицинских услуг, внесении изменений в 
некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании утратившим 
силу постановления Правительства Российской Федерации от 4 октября 2012 г. № 
1006» и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать размещение необходимой информации в свободном 
круглосуточном доступе для неопределенного круга лиц на официальном 
сайте организации.

2. Утвердить информацию о медицинской организации.
3. Утвердить режим работы медицинской организации.
4. Утвердить информацию о лицензии на осуществление медицинской 

деятельности.
5. Утвердить информацию об уровне образования медицинских работников.
6. Утвердить режим работы медицинских работников.
7. Утвердить информацию об официальных ресурсах, содержащих 

нормативно-правовую информацию.
8. Утвердить формы уведомлений для потребителей платных медицинских 

услуг.
9. Утвердить информацию о страховых медицинских организациях.
10. Утвердить прейскурант на платные медицинские услуги.
11. Утвердить положение об условиях приобретения работ и услуг.
12. Утвердить правила внутреннего распорядка для пациентов и посетителей.



13. Утвердить информацию о методах оказания медицинской помощи, 
связанных с ними рисках, видах медицинского вмешательства, их 
последствиях и ожидаемых результатах оказания медицинской помощи.

14. Утвердить информацию о сроках ожидания предоставления платных 
медицинских услуг.

15. Утвердить информацию о правилах и условиях эффективного и 
безопасного использования работ и услуг, сроке службы результатов 
оказания услуг и выполнения работ, а также необходимых действиях по 
истечении сроков службы и возможных последствиях при невыполнении 
таких действий, если по истечении сроков возникает опасность для жизни, 
здоровья и имущества или результаты работ становятся непригодными для 
использования по назначению.

16. Утвердить информацию о перечне категорий потребителей, имеющих право 
на получение льгот, а также перечень льгот, предоставляемых при оказании 
платных медицинских услуг.

17. Утвердить информацию о дате приостановления деятельности и времени, в 
случае временного приостановления деятельности при проведении 
санитарных, ремонтных и иных мероприятий.

18. Утвердить информацию о форме и способах направления обращений или 
жалоб в органы государственной власти и юридическому лицу.

19. Утвердить информацию об оплате работ и услуг, о полной сумме, 
подлежащей выплате, о графике погашения суммы, подлежащей выплате, 
через определенное время после их выполнения или оказания.

20. Утвердить график приема граждан руководителем медицинской 
организации.

21. Утвердить информацию о вакантных должностях.
22. Утвердить информацию о правах и обязанностях граждан в сфере охраны 

здоровья.
23. Утвердить правила записи на первичный прием, консультацию, 

обследование.
24. Утвердить правила подготовки к инструментальным диагностическим 

исследованиям.
25. Утвердить правила подготовки к лабораторным исследованиям.
26. Утвердить информацию о правилах и сроках госпитализации.
27. Назначить ответственным за подготовку и размещение информации для

потребителей __________
28. Контроль за исполнением

I
____ Директор__________ \

наименование должности

я р  Ча

приказа оставляю за собой.

Хасанова В.В.
расшифровка подписи


